
1 
 

Lietuvos krepšinio veteranų lygos 
Įmonės kodas 302469405, reg. adresas A. Purėno g. 18, LT-51370 Kaunas 

LIETUVOS KREPŠINIO VETERANŲ LYGOS PREZIDIUMO 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 41 

 
 

Du tūkstančiai dvidešimt ketvirtų metų birželio mėnesio dvidešimt aštunta  diena (2024-06-28), 
12:00 val., Santakos g. 11, Kaunas (Lietuvos krepšinio namai) 

 
 
           Posėdis vyko 2024 m. birželio 28 d. 12:00 val., Santakos g. 11, Kaune (Lietuvos krepšinio namai). 

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos krepšinio veteranų lygos (toliau – LKVL) prezidentas Valdemaras 
Chomičius. 
Posėdžio sekretorius – LKVL prezidiumo narys Saulius Lapienis. 
 
Posėdyje dalyvavo 9 (devyni) LKVL prezidiumo nariai: Valdemaras Chomičius, Vygantas Elekšis, 
Juozas Jankevičius, Artūras Kvedaras, Saulius Lapienis, Solveiga Liesienė, Ignotas Malikėnas, Giedrius 
Pečiulionis, Arvydas Venclovas. 
Nedalyvavo LKVL prezidiumo narys Vygandas Valiukevičius. 
 
Posėdyje dalyvavo LKVL garbės prezidentas Algimantas Stasys Anužis ir LKVL direktorius Vitoldas 
Masalskis. 
 
Posėdyje dalyvavo LKVL kviestiniai asmenys: Lukas Rutkauskas (LKF atstovas), Mindaugas Balčiūnas 
(LKF generalinis sekretorius), Vladas Garastas. 
(2024-06-28 d. prezidiumo posėdžio Nr. 41 priedas Nr. 1). 

 
Kvorumas yra. 

  
DARBOTVARKĖ 

 
      1.   LKVL atstovo į LKF vykdomąjį komitetą 2024-2027 m. kadencijai tvirtinimas. 
      2.   LKVL viceprezidentų 2024-2027 m. kadencijai rinkimai. 
      3.   LKVL direktoriaus 2024-2027 m. kadencijai rinkimas (paskyrimas). 
      4.   Kiti klausimai. 
 
                              Prezidiumo posėdžio Nr. 41 darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai. 
 

      M. Balčiūnas padėkojo Algimantui Stasiui Anužiui už ilgametę veiklą Lietuvos krepšinio veteranų 
lygoje. 
Taip pat M. Balčiūnas išsakė LKF poziciją apie LKVL veiklą ir pasiekimus o taip pat apie plėtrą, 
perspektyvas, pokyčius ir galimų naujovių paiešką. Kaip pavyzdį paminėjo itin populiaraus Australijoje 
pagyvenusių asmenų krepšinio atmainą – krepšinį vaikštant (angl. walking basketball). Dėkodamas 
ilgamečiam LKVL direktoriui Vitoldui Masalskiui už veiklą lygoje, kartu pateikė LKF pasiūlymą posėdyje 
apsvarstyti naujo, perspektyvaus, krepšinio vadybos specialisto Luko Rutkausko kandidatūrą skiriant LKVL 
direktorių. 
 

 



 

         
1. SVARSTYTA  
LKVL atstovo į LKF vykdomąjį komitetą 2024-2027 m. kadencijai tvirtinimas. 

 
  
      Pasisakė V. Masalskis.  
      a) atstovu LKF vykdomajame komitete pasiūlė tvirtinti Valdemaro Chomičiaus kandidatūrą; 
      b) informavo posėdžio dalyvius, kad LKVL paskirtas atstovas turi pilną teisę veikti LKVL vardu; 
      c) atstovui negalint dalyvauti LKF vykdomojo komiteto posėdyje reikėtų nustatyti tvarką, kas pavaduoja 
      LKVL prezidentą – ar viceprezidentas ir kuris, ar LKVL direktorius, ar įgaliotas LKVL prezidiumo narys.  

 
      NUTARTA:  
      Atstovu į LKF vykdomąjį komitetą vienbalsiai („už“ – 9, „prieš“ – 0) patvirtinta Valdemaro 
      Chomičiaus kandidatūra.  

                   
                    
 
2. SVARSTYTA 
LKVL viceprezidentų 2024-2027 m. kadencijai rinkimai. 

 
M. Balčiūnas pasiūlė S. Liesienės kandidatūrą į viceprezidentes atstovauti moterų veteranių krepšinio 
klausimais. V. Masalskis informavo kad prezidiumas turėtų nutarti dėl renkamų viceprezidentų skaičiaus. 
A. Anužis pasiūlė rinkti ne 3 (tris) viceprezidentus kaip iki šiol, o pagal atstovaujamas tematikas – ESBA, 
FIMBA, Europos ir Pasaulio meistrų žaidynės ir pan. V. Elekšis pasiūlė S. Lapienio kandidatūrą į 
viceprezidentus lygos vystymo, plėtros projektų klausimais. Klausimas dėl viceprezidentų skaičiaus nebuvo 
svarstomas.  
V. Masalskis priminė klausimą dėl patvirtinimo, kuris viceprezidentas arba įgaliotas prezidiumo narys 
atstovautų LKVL prezidentą LKF vykdomojo komiteto posėdyje jam negalint dalyvauti. Posėdžio dalyviai 
siūlė įvairius variantus – vyriausias pagal amžių prezidiumo narys, Arvydas Venclovas gyvenantis Kaune 
arba bet kuris prezidiumo narys su įgaliojimu. Klausimas balsavimui buvo nepateiktas, pritarta, kad LKVL 
prezidentas šį klausimą išspręs pats darbo eigoje. 

 

      LKVL  viceprezidentais buvo pasiūlyta išrinkti: 

      Saulių LAPIENĮ (LKVL vystymo ir plėtros klausimams); 

      Solveigą LIESIENĘ (LKVL moterų krepšinio klausimams); 

      Ignotą MALIKĖNĄ (Europos ir Pasaulio meistrų žaidynių klausimams); 

      Giedrių PEČIULIONĮ (FIMBA klausimams); 

      Arvydą VENCLOVĄ (ESBA klausimams). 

      

       NUTARTA:  
       Balsuojant už visą sąrašą LKVL viceprezidentais vienbalsiai („už“ – 9, „prieš“ – 0) išrinkti: 
 
       Saulius Lapienis, Solveiga Liesienė, Ignotas Malikėnas, Giedrius Pečiulionis ir Arvydas Venclovas. 
 
 
           



3 
 

3. SVARSTYTA 
LKVL direktoriaus 2024-2027 m. kadencijai rinkimas (paskyrimas). 

 
     LKVL prezidentas V. Chomičius LKVL direktoriumi pasiūlė skirti Luką Rutkauską.  
     Kitų kandidatūrų į direktoriaus pareigas nebuvo pasiūlyta. 
     LKVL direktoriaus pareigas einantis V. Masalskis informavo, kad prieš paskiriant naują LKVL direktorių  
     reikia išspręsti jo atleidimo iš užimamų pareigų klausimą, nes su juo yra sudaryta neterminuota darbo  
     sutartis. Taip pat V. Masalskis informavo, kad bendru šalių sutarimu sutartis su LKVL būtų nutraukiama nuo 
     2024 metų rugsėjo 1 dienos jam išmokant 3 (trijų) mėnesių išeitinę kompensaciją, leidžiant pasinaudoti 1 
     (vieno) mėnesio kasmetinėmis atostogomis, ir darbus perduodant naujai paskirtam direktoriui per š.m. metų  
     rugpjūčio  mėnesį.  
      
     Pasiūlyta balsuoti už LKVL direktoriaus Vitoldo Masalskio atleidimą iš užimamų pareigų. 
             

 
     NUTARTA: „už“ sutarties nutraukimą bendru šalių sutarimu su direktoriumi Vitoldu Masalskiu aukščiau  
     paminėtomis atleidimo ir darbų perdavimo naujam direktoriui sąlygomis balsavo 9 (devyni)  prezidiumo   
     nariai, „prieš“ balsavo – 0. 

             
     Tęsiant LKVL direktoriaus paskyrimo klausimą posėdžio dalyviams prisistatė pretendentas į LKVL 
direktoriaus pareigas 23 metų amžiaus panevėžietis Lukas Rutkauskas. Nuo mažumės domisi krepšiniu. 
Praėjusiais metais baigė sporto vadybos bakalauro studijas Kauno kolegijoje. Šiuo metu Lietuvos sporto 
universitete studijuoja tos pačios krypties magistrantūros studijose. Sportinę veiklą krepšinio pasaulyje 
pradėjo nuo savanorystės ir pagalbos įvairiuose sporto renginiuose. Pirmąjį oficialų darbą gavo prieš 
pustrečių metų vienoje iš Panevėžio sporto akademijų. Šiuo metu veiklą vykdo  Regionų krepšinio lygoje, 
kurioje pritaiko sporto vadybos, marketingo ir socialinių tinklų administravimo žinias bei įgūdžius visos 
Lietuvos mastu. L. Rutkauskas mano, kad visi laukiantys iššūkiai yra įveikiami. Greta to, L. Rutkauskas 
akcentavo, kad LKVL veiklos sferoje kels lygos žinomumą, gerins komunikaciją, ir pasiūlė LKVL 
pervardinti į “Legendų lygą”. 
 
     Prezidiumo narė S. Liesienė pateikė klausimą ar pretendentas į LKVL direktorius turi patirties moterų  
krepšinio veteranų klausimais. L. Rutkauskas atsakė teigiamai.  
 
Pasiūlyta balsuoti už Luko Rutkausko paskyrimą LKVL direktoriumi. 
 

      NUTARTA:  
      LKVL direktoriumi 2024-2027 metų kadencijai vienbalsiai („už“ – 9, „prieš“ – 0) paskirtas Lukas  
      Rutkauskas.  

 
           

4. SVARSTYTA 
Kiti klausimai. 

 
S. Lapienis prezidiumo nariams įvardino darbus, kurie artimiausi metu ir reguliariai ateityje laukia naujos 
LKVL vadovybės. 
a) ryšių nustatymas su FIMBA, nes prezidiumo narių tarpe nėra FIMBA Lietuvoje atstovaujančio asmens;  
b) informacijos sklaidos ir kokybės LKVL lygmenyje iš FIMBA vykstančių renginių gerinimas, nes FIMBA 
teikiama informacija yra nepakankama, netgi kritikuotina; 



 

c) kasmetinių Baltijos valstybių turnyrų „Baltic Cup“ priežiūra, jų informacinis aptarnavimas (paraiškos, 
protokolai, nuotraukos, filmuota medžiaga, statistikos „live“ transliacijos ir pan.), turnyrų organizavimas 
Lietuvoje kas 3 metus. 2025 metais toks turnyras turės įvykti Lietuvoje; 
d) LKVL tinklalapio egzistuojančių duomenų ir bylų (failų) auditas, tinklalapio perdarymas atsižvelgiant į 
naujus turinio apsaugojimo reikalavimus. Šiuo klausimu yra priimtas teigiamas ataskaitinės-rinkiminės 
konferencijos sprendimas. 
e) LKVL 3x3 turnyrų vykdymas ir plėtra, ypač gerinant jaunesnio amžiaus veteranų, tame tarpe ir moterų 
veteranių įtraukimą; 
d) LKVL istorijos pildymo tęstinumas įtraukiant naujausius Lietuvos komandų ir/ar klubų pasiekimus visų 
lygių čempionatuose ar turnyruose. 
 
S. Lapienio informacija priimta dėmesin ir pritarta minėtus klausimus spręsti darbo tvarka. 
 
Toliau M. Balčiūnas pasiūlė pervardinti LKVL į „Legendų lygą“. Pavadinimo pakeitimui juridiškai 
reikalingas įstatų keitimas, kuriuos tvirtina LKVL konferencija. Posėdžio dalyviai pasiūlė ateinančio 
2024/2025 metų sezono čempionatą pavadinti „2024/2025 metų krepšinio legendų lygos čempionatu“. 
 

      NUTARTA:  
      „už“ „2024/2025 metų krepšinio legendų lygos čempionato“ vardo suteikimą 2024/2025 metų LKVL 
      čempionatui balsavo 9 (devyni) posėdžio dalyviai, „prieš“ balsavo 0. 
                                          

 
                  
 
                Posėdžio pirmininkas       Valdemaras Chomičius  
                 
 
                Posėdžio sekretorius         Saulius Lapienis 


